

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: W miejscach..., W Austro-Węgry..., W Państwie Niemieckiem..., W innych państwach... Includes address: Redakcja: ul. Jagiellońska 10.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca...

„Pokój francuski“

Kraków, 9 listopada. (k. s.) Oprócz deklaracji rządowej wygłosił Briand w parlamencie jeszcze jedną mowę. Była to odpowiedź sumaryczna na szereg zgłoszonych do niego interpelacji...

Podobieństwo zajętej przez Niemców części Francji, odzyskanie Alzacji i Lotaryngii bez oznaczenia atoli ich rozmiarów i granic. W drugim, zupełnie osobnym zdaniu, jest także postulat bardzo zwięzły sformułowany — »przywrócenia Belgii w całości jej praw«...

le jakich głowach, to zdaje się wynikać na pewno ze słów Brianda. Na tem polega ogromne ich symptomatyczne znaczenie. Populární zwyczaj francuski lubi zabawę we wróżbiarstwo. Otóż zaraz po ułożeniu gabinetu Brianda wykryli dowcipni paryżanie, że nazwiska członków tego gabinetu, w odpowiedni sposób ułożone, dają kryptogram: „Ce ministre signera la paix“...

Wprawdzie należy wątpić, aby Briand mówił w świadomości tej wyroczni, której wysnuć niano w brzmieniu nazwisk jego kolegów, ale to jest pewne, że mówił w świadomości potrzeby pokoju i to rychłego pokoju dla skołataney, bezskutecznie skrwawionej Francji.

Zwycięski pochód w Serbii.

Krusevac w ręku niemieckim. (Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 9 listopada. Urzędowo donoszą dnia 8 listopada 1915: Posuwające się z obu stron doliny Morawy austro-węgierskie kolumny wyrzuciły nieprzyjaciela z jego pozycji górskich na północ od Ivanjicy...

Komunikat naczelnego kierownictwa armii niemieckiej.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Berlin, 9 listopada. (Biuro Wolffa). Wielka główna kwatera, dnia 8 listopada 1915. Zachodni teren wojny. Przy obsadzeniu lejki miny na północny wschód od Celles przyszło do zaciętych walk z bliska. Na Hilsenfirst wydarło nieprzyjaciela wysuniętą naprzód część rowu...

Zwycięskie operacje w Serbii.

(Od naszego korespondenta wojennego.) Wojenna kwatera prasowa, 7 listopada. Wskutek upadku Niszu droga odwrotowa Serbów do doliny Morawy została zamknięta; Sorbowie są otoczeni półkolem. Z wyjątkiem małej części w kolanie Morawy, w obszarze na północie i zachód od Stalca, dolina Morawy jest w rękach sprzymierzonej. Na północ od Krusevca zgarnia tren armia Gallwitza...

Wschodni teren wojny.

Na południe i na wschód od Rygi, na zachód od Jakobstadu i przed Dzwiniem odparto silne ataki rosyjskie, częściowo wśród ciężkich strat nieprzyjaciela.

Balkański teren wojny.

Austro-węgierskie wojska dotarły do Ivanjicy i Vijenaca. Na północny zachód stamtąd między Kraljewem a Krusewцем przekroczone na kilku miejscach zachodnią Morawę. Krusevac obsadzono w nocy z 6 na 7 listopada. Wzięto do niewoli przeszło 3.000 nierannych Serbów. W lazaretach znaleziono przeszło 1.500 rannych. Zdobyto dziesięć armat, wiele amunicji, materiału i znaczne zapasy żywności.

Z literatury legionowej.

(Juliusz Kadenz: Pilsudczyk. Oświęcim. 1915. Nakładem N. K. N. — Wacław Sieroszewski: Dżezef Pilsudski. Piotrków 1915. Nakładem Departamentu Wojskowego N. K. N.). Ponióż »pokój na zamku« zapewnie w dziedzinie literackiej nie obowiązują, przeto chyba nie spadnie na mnie kara, jeżeli recenzję obu powyższych książek rozpoczę od polemiki z inną recenzją — polemiki jednak, w której idzie o sprawę polską równie delikatną, jak ważną...

lub nieprzemysłowa sprawa. Przedewszystkiem pomimo Schillerowego »muse nienia żadnego regulaminu dla legendy. Jeżeli historia powiada, że legenda wytwarza się dopiero powoli »organicznie« po zamknięciu pewnego okresu czynów i faktów, to nikogo to nie wiąże, gdyż czynów i faktów, to nikogo to nie wiąże, gdyż legendę jest procesem społecznokulturalnym i jako taki może powstawać netylko nieświadomie, lecz i świadomie. Wogóle wbrew różnym innym pozorom, cały przełom kulturalny współczesnej epoki polega na tem, że okazuje się potrzeba świadomego stwarzania wielu rzeczy, a przynajmniej wywierania świadomego wpływu na wiele rzeczy, które dotychczas pozostawały tylko pod rządami świętego i »organicznego« przypadku. Obecna wojna przełom ten później jeszcze więcej wyudatni. Dotychczas tylko w pedagogii pozwalano sobie na świadome kierowanie duszą dziecka, w ekonomii też zerwano z zasadą »laissez faire—laissez passers«, teraz już i polityka coraz więcej staje się socjologią zastowaną. Ale nawet historia wcale nie powiada, że legenda powstaje tylko wtedy a wtedy; owszem świadczy ona, że legenda wyprzedza czyn i fakty, towarzyszy im i następuje po nich. Filozof Sorel przywiązuje nawet do legendy — w przeciwnieństwie do utopii — specyjalne znaczenie, jako wyziy przyszłej akcyi, czegoś w rodzaju autogestysty rosnącej aż do wybuchu. Legenda o logionach Dąbrowskiego nie czekała na wyginiecie orłów Napoleona, lecz razem z legionami wszedła do Polski, skrytaliczowana w pieśni »Jeszcze nie zginęła«. Tak samo było i w Kościuszką i w r. 1830. — Poeści nasi też nie czekali na to, co powie lud,

od chwili wybuchu wojny we wszystkich krajach, od pierwszych listów polowych i sprawozdań począwszy. Nawet zapory cenzury niewiele tu stanowią, gdyż cenzura ta po większej części zgadza się z własną cenzurą. Nie czeka się na »vox populi« — tem bardziej, że ci, którzy dają legendę stwarzają, liczą się na miliony. Legiony idą też za ogólnym prądem. Jest ich naturalną potrzebą wytwarzać nakoło siebie własną legendę i upajać się jej nimbem. — Można w tem widzieć literaturę, ale chyba podobnie, jak w wojnie niemieckiej cheiano w dziecie refleksy idei Nietzschego, Treitschkego czy Bismarcka. Ostatecznie zawsze się najprzód coś myśli, mówi i pisze — i kto chce szkankować, może to nazwać »literaturą« — a potem się robi. »Jedyny poeta« — lud, może sobie potem przeciw temu zaprotestować, to już jego rzecz. Legionom nie można jednak odmawiać prawa do tworzenia własnej legendy, bez odwoływania się do opinii ludu. Byłoby to taką samą niedorzecznością, jak n. p. chceć oddać kwęstę tworzenia lub nietworzenia legionów pod powszechne głosowanie. To takie proste, a jednak do niedawna żądalo się jednego i drugiego. Własna legenda legionów jest tedy cęsm równie żywiołowym, jak ta, która później ma powstać dodatnia czy ujemna. Można nawet odważyć się na twierdzenie — wbrew p. Z. D. — że w dzisiejszych czasach legenda powstaje tylko po d e z a z pewnych zdarzeń, a nigdy już p o n i c h, wtedy bowiem przechodzi z nias na trzęwa krytyke historyczną, zwlaszcza

w świetle skutków. Ze zaś legenda dziś powstaje przez druk, a nie przez wędrownych rapsodów z cytrą w ręku, na to także niema rady, mimo to legenda drukowana nie przestaje być legendą. Teraz jednak idzie o to, jakiego rodzaju jest ta legenda, w którą się osnuwają legiony i jaki jest jej poziom. O tem jeszcze dziś zdania nie można wydać, ponieważ — z latwo zrozumiałych powodów — nie cała legenda i ideologia legionów dostaje się do wiadomości publicznej. Według tego jednak, co czytamy, możemy mieć pewne dane do przeprowadzenia porównania między legionistą a »człowiekiem rewolucyjnym« z lat niedawnych. Ten ostatni, o ile wyudatnił się w naszej świetnej literaturze z tego okresu, był typem nowym, głębszym; jego ideały, może beznadziejne, obracały się w sferze netylko politycznej, lecz i społecznej; jego robotą była trudna netylko fizycznie i moralnie, lecz i umysłowa, gdyż i strategia i taktyka musiały być po raz pierwszy wynajdywane, w końcu działania zazwyczaj w pojedynkę nadawało jego istocie coś z błędnego ryacza przyszłości. W dalszym rozwoju wypadków politycznych zaginął jednak ten typ, ze spiskowca, społecznika, agitatora, męczennika lub bandyty, pozostał tylko żołnierz. A dzisiejszy żołnierz polski jest tylko odmianą ogólnego typu żołnierza europejskiego, jaki się wytworzył wskutek technicznych i społecznych warunków obecnej wojny. Zbyt często zapomina się, że Polska są ma, jako Polska wojny nie prowadzi, to znaczy: nie jest za jej prowadzenie odpowiedzial

Berlin---Wiedeń---Konstantynopol---Bagdad.

Uwolnienie kawałka drogi wodnej na Dunaju, a wkrótce potem uwolnienie toru kolejowego, prowadzącego z Belgradu przez Nisz do Sofii...

Przedewszystkiem na dzisiaj zadany został ostateczny cios zakusom ententy, aby wygłodzić mocarstwa centralne.

Co prawda w niemieckich dziennikach czytamy zapewnienia, iż dotychczasowa organizacja aprowizacji byłaby Niemcom tak doskonała...

Bulgaria miała tego roku bardzo dobre zbiory, a wskutek dotychczasowego zatamowania eksportu przez Dardanele...

W przylutkach rosyjskich w Petersburgu znajdowaliśmy sporo dzieci polskich, które wędrowały tylko tyle...

Co się tyczy Turcji, to wkrótce się pokaże, co stamtąd będzie można dostać; zapewne na razie bawełnę, wełnę, konopie, jedwab, tytoń, skóry...

Horoskopy, jakie kurytarz do Bulgarii otwiera na przyszłość, opisuje »Berliner Tageblatt« w triumfalnym artykule p. t. »Berlin—Bagdad«.

Legion polski, jeżeli walczy jako legion polski, to walczy niejako symbolicznie. Z tego wypływają różne konsekwencje...

Księżka Kadena p. t. »Pilsudczyca« powinna włączyć co do tych kwestyj przyniesie jakieś wyjaśnienia. Ale Pilsudczyca u Kadena są raczej nazwą zewnętrzną...

Lista, który nosił się z planem stworzenia drogi handlowej Hamburg—Bagdad, oczywiście w sposób pokojowy. Myśl swoją pozostawił List w spadku innym ekonomistom i politykom.

Polscy tułacze w Rosji.

(Fałs uchodźców płyną do Niżniego Nowogrodu. — Tułacze na Wołyniu. — Tragiczna dola zbłąkanych dzieci).

Z głębi Rosji nie przestają dochodzić echa o potężniejszej stale fałs tułaczów polskich, płynącej z wysiedlonych i zajętych pozoła wojny terenów Polski na wschód.

Okazuje się, że wszędzie w Rosji liczyli do tej pory uchodźców, przebywających w poszczególnych guberniach, były dotąd bardzo niedokładne.

W »Rieczy« znajdujemy przejmujący obraz niedoli dzieci-wygnancek skreślony żywym słowem przez p. Czesława Karpińskiego...

Następnie omawiano bardzo obszernie sprawę obciążenia podatkowego właścicieli realności. Pp. Zygmunt Mikołajski i dr Szolajski żalili się na zbyt wysokie dodatki gminne...

W odpowiedzi zabrał głos prezydent dr Leo i zbijał zarzuty, czynione w tej sprawie Radzie miejskiej. Kraków przeniesiono z I do II klasy podatkowej...

Zuständliche t. j. sposobów bycia i mienia się. Dlatego najlepiej wypadły obrazki takie jak n. p. »Kolumna«, »Kwatery«, »Okopy«.

W rocznicę Młodotowa d. 29 października otrzymała komenda Legionów niepospolity prezent. Dwa szwadrony kawalerii, piąty i szósty...

Polski szpital w Petersburgu. W dniu 20 września z r. odbyło się w Petersburgu uroczyste otwarcie i poświęcenie polskiego szpitala...

Z kraju. Groby żołnierzy w Besku. Pani Janina Trojańska z Dukli donosi nam: Będąc na grobie brata w Besku koło Rymanowa...

wyszukiwaniem i gromadzeniem takich biadałców odrzuca nie zwlekając, bo już niedługo zaczynają źle mówić po polsku. Bez rodziców, których może już nigdy zobaczy im nie sędzono...

A gdy się wojna skończy i burza niechlężnie — kończyli swoją piękną myśl poseł Czesław Karpiński — trzeba będzie zebrać je w jedno...

Zachód.

W chmurach tysięcy miedzianych odbłasków zagrało — Stołce — ziemi zwycięstwa głosząc hymn i zgonu —

Krwawą luną oblało krańce nieboskłonu i zwolna mrze żałobnie za swą złotą chwałą.

Sciemiąta fioletowo wzgórz dalekie grzbiety, w dolinie skrzyty rzeki pobytostem się mienił sinawym, od zachodu barwionym czerwienią...

Tom — krew ziemi nasyca nieba skłon purpurą i rzeka jak krewią płynie, jak niesie sturmiony płusk fal — z pobojuwisk, gdzie tysiące ginę —

Ziemia nocą żalobę przywdziewa ponurą, po synach żal zawodzi głos jej — wicher szalony, co nagle nad zsmetnądą zerwał się krajiną.

Stanisław Mróz.

KRONIKA.

Kraków, 9 listopada.

Komisja gospodarcza Kola polskiego obradowała wczoraj po południu w Krakowie pod przewodnictwem b. ministra p. Wład. Długosza.

Ogólne zebranie właścicieli realności w Krakowie odbyło się wczoraj wieczorem w sali Rady powiatowej przy bardzo licznym udziale uczestników.

Zebranie zagał adw. dr Mussil, przedstawiając zabieg organizacji właścicieli realności celem uzyskania rozmaitych ulg podatkowych.

Koncerty w »Sokole«. Ponieważ po zajęciu Starożytności w »Sokole« musi znówu przedlotnie udzielić gościnny muzycy, poczyniono szereg zarządzeń dla wygody publiczności...

W gmachu »Sokola« wprowadzono także szereg udogodnień dla publiczności. W garderobie usunęto będą szafki, w których dawniej spoczywały pozycje prasowe...

Występy Adolfiny Zimajer w teatrze ludowym rozpoczynają się w czwartek b. tygodnia. Ulubienica publiczności krakowskiej, której zawdzięczają widzowie tyle wieczorów...

Skutki wojny domowej. Na pogotowie ratunkowe zgłosił się wczoraj w południe robotnik Józef Cwiertnia, zamieszkały przy ulicy św. Jana...

Polski szpital w Petersburgu. W dniu 20 września z r. odbyło się w Petersburgu uroczyste otwarcie i poświęcenie polskiego szpitala...

Z kraju. Groby żołnierzy w Besku. Pani Janina Trojańska z Dukli donosi nam: Będąc na grobie brata w Besku koło Rymanowa...

P. Mikołajski stwierdził następnie, iż na żądanie właścicieli realności prezydent miasta istotnie zarządził, iż obecnie bilety egzekucyjne nie są tak gorliwie rozsyłane, jak dawniej.

Obszernie następnie mówił poseł dr Gross o zabiegach, jakie uczyniło Koło polskie, by uzyskać różne ulgi podatkowe dla mieszkańców całego kraju...

Komitet doradczy pomocy dla ewakuowanych przypomina, że od środy dnia 10 b. m. kursować będą po mieście wozy w celu zbierania odzieży i ubrania dla powracających uchodźców.

Ugoszczenie czterystu inwalidów. W dniu 4 bm. przyjął p. Bański, właściciel restauracji »Drobniore«, czterystu inwalidów...

»O śmierci«. Pod takim tytułem wygłosi we środę 10 b. m. profesor dr Tadeusz Garbowski odczyt na rzecz krajowego Stowarzyszenia Czerwonego Krzyża.

Z sali odczytowej. Wobec licznego zastępu publiczności wygłosił wczoraj p. Lucyan Rydel, dyrektor teatru miejskiego, odczyt »O stylu w teatrze«.

Gośćmi w »Sokole«. Ponieważ po zajęciu Starożytności w »Sokole« musi znówu przedlotnie udzielić gościnny muzycy, poczyniono szereg zarządzeń dla wygody publiczności...

Występy Adolfiny Zimajer w teatrze ludowym rozpoczynają się w czwartek b. tygodnia.

Skutki wojny domowej. Na pogotowie ratunkowe zgłosił się wczoraj w południe robotnik Józef Cwiertnia, zamieszkały przy ulicy św. Jana...

Polski szpital w Petersburgu. W dniu 20 września z r. odbyło się w Petersburgu uroczyste otwarcie i poświęcenie polskiego szpitala...

Z kraju. Groby żołnierzy w Besku. Pani Janina Trojańska z Dukli donosi nam: Będąc na grobie brata w Besku koło Rymanowa...

Polski szpital w Petersburgu. W dniu 20 września z r. odbyło się w Petersburgu uroczyste otwarcie i poświęcenie polskiego szpitala...

Z kraju. Groby żołnierzy w Besku. Pani Janina Trojańska z Dukli donosi nam: Będąc na grobie brata w Besku koło Rymanowa...

Z kraju. Groby żołnierzy w Besku. Pani Janina Trojańska z Dukli donosi nam: Będąc na grobie brata w Besku koło Rymanowa...

ściach, krzyże maluchne i zapadnięte, napisy z czasem staną się zupełnie nieczytelne. Nikt o to groby się nie troszczy, czego dowodem są ślady nóg byłych na grobach.

Podaję tedy nazwiska tam spoczywających, aby choć tym sposobem rodziny poległych o nich się dowiedziały.

Na końcu wsi jest ośm grobów, koło cerkwi trzy, niby ogrodzone, ale krzyże zupełnie nie widoczne, już upadają.

Tuż koło grobu mojego brata leży żołnierz pruski. Nazwiska nie ma, tylko napis: »Des Kgl. preus. Inf. Reg. No 58«.

Na dwóch grobach napisów niema. Rodziny poległych mogą zgłosić się do mnie po bliższe informacje.

Tarnów, 3 listopada. (Święto umarłych. — Karta chlebowa. — Szpital powszechny. — Odnaznienia).

Wielki smutek miasto nasze obchodziło święto umarłych. Tłumy mieszkańców podążyły na groby, które ubrano i oświetlono, jak corocznie.

Dnia 2 b. m. odbyło się w katedrze nabożeństwo żałobne za legionistów, urządzone staraniem Powiatowego Komitetu Narodowego.

W szpitalu powszechnym objął dyrekcję dr Fürbeck. Dr Franciszek Zaremba, radca sądu krajowego w Tarnowie...

Nowy Sącz, 4 listopada. (Składnica Kółek rolniczych). Jeżeli miasto Nowy Sącz należy do tych nielicznych miast naszego kraju...

Z członkowie dyrekcji nie podzielili trudów. Wyjeżdżając na Śląsk, do Moraw, do Czech, dołnej i górnej Austrii...

Wreszcie przy obradach nad rozdziałem zysków przyznano na cel K. B. K. kwotę 500 K. na głodnych w Warszawie...

Z czystego zysku 18.463 K. przyznano zgromadzeniu 7% dywidendę członkom i 4% rabatu na zakupujących towary.

Wreszcie przy obradach nad rozdziałem zysków przyznano na cel K. B. K. kwotę 500 K. na głodnych w Warszawie...

Z czystego zysku 18.463 K. przyznano zgromadzeniu 7% dywidendę członkom i 4% rabatu na zakupujących towary.

Wreszcie przy obradach nad rozdziałem zysków przyznano na cel K. B. K. kwotę 500 K. na głodnych w Warszawie...

Zakopane, 5 listopada. (Akcyja na rzecz głodnych w Warszawie. — Szpital wojskowy w zakła

Koce na łóżka, Derki na konie, Pledy do podróży wyrabiają i polecają F. & E. Zajaczek i Lankosz Kraków R, Rynek A-B 46. — Lwów R, Teatralna 3.



Poszukiwanie zaginionych. Julian Adam, maszynista w Siemiakowcach...

Stuchacz filozofii znakomity korepetytor, młody wykaz...

BANK PRZEMYSŁOWY dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim

Nauczycielka z egzaminem wydziałowym udziela korepetycji...

"Jahra" PETROGEN SHAMPON najlepszy środek do mycia i pielęgnowania włosów...

Pokój dla 1 ał do wynajęcia przy rodzinie, osobny, Aleja Krasieńskiego 14...

Prośba do rodzin i znajomych jeńców wojennych.

Pomocnica pocztowa obsłużona jak najdokładniej z manipulacją pocztową...

Zawiadania niniejszem o śmierci Wiceprezesa Komitetu nadzorczego filii w Krakowie

Zygmunt Mendelsburga Kawalera orderu Franciszka Józefa, członka Izby Handlowej i Przemysłowej...

Do wydzierżawienia dom z ogrodem wraz z koncesją gospodnio-szynkarską...

Do sprzedania dom nowo murowany w bardzo dobrym położeniu...

Willa z ogrodem dwumorgowym i polem 12 morgów...

Pomocnik handlowy biegły w handlu korzennym, znajdujący w prasie...

Urządzenia biurowe amerykańskie, używane, w dobrym stanie...

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim Filia w Krakowie.

Gorzelnik długolotni praktyk i teoretyk. Działający, poszukuje posady rocznej...

Pomocnik z działu korzennego poszukiwany. Kazimierz Bartoszewski, Kraków...

4 lub 3 pokoje umiłowane, 5 pokoi bez mebli, zaraz do wynajęcia...

Wykonywanie wszelkich robót krawieckich, szyciarskich, krawieckich...

Osoba samotna pragnie panienkę lub samotną panią na mieszkanie...

W zmarłym traci Bank Przemysłowy jednego z najgorliwszych, najwierniejszych i najwyższej cenionych współpracowników...

Potrzebne od 1 grudnia 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka...

Poszukuję nauczycielki do 3 dziewczyneczek z kl. VI, VII, III-giej gimn. realnego...

Wynajem od 15 listopada pokój kawalerski, wygodnie urządzone, z łazienką...

Nowa mapa miesięczna z oznaczeniem pozycji wojsk w Rosji, Francji, Włoszech, Turcji...

Kapelusze damskie zimowe po znacznie niższych cenach. Krepowe także są na składzie...

Wspaniała jadalnia mahoniowa z brązami, porcelana stołowa, szkło, szafy kuchenne...

Praktykanta z III lub IV klasą gimn., z dobrze domu, pragnie do praktyki firmę J. F. Fischer w Krakowie...

English Lessons and conversation. Miss May Horanzyk, Retoryka 2, I p.

Pomocnika z działu kolonialnego, towarów mieszanych, wolnego od wojska...

Do sprzedania 2 kamienice piętrowe w Nowym Sączu w rynku. Ubikacje parterowe...

3 pokoje przedp., kuch., łazien., oświetl. elektrycz., z mebl. lub bez, od 15 listop.

Ogłoszenie. Towarzystwo Akcyjne Fabryki Cementu w Sierszy

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Folwark Wołowice p. Czernichów, ma do zbicia 6 m jabłek mieszanych kuchennych...

Do sprzedania karetki w bardzo dobrym stanie, na pneumatykach...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Do odstąpienia użytkowanie połowy większych dóbr tabul. w pow. krakowskim...

Potrzebny monter do centralnego ogrzewania i wodociągów na wyjazd do Borysławia...

Pakier rutynowany w dziale szkła i porcelany, potrzebny zaraz...

Pomocnik handlowy biegły w handlu korzennym, znajdujący w prasie...

Lokal w śródmieściu ul. Szewska 1. 7, nadający się na sklep lub pracownię...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Wielka sala z bocznymi ubikacjami, przy ruchliwej ulicy, obok dworca kolejki, nadająca się na kino, teatr...

Lokal sklepowy z 2, 3, 4, 5 ubikacjami, ul. Pawia 3, zaraz. Wiadomość u dozorczy domu ul. Lubicz 2...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Lampy gazowe i elektryczne, oraz przybory do tychże po cenach normalnych...

Angielka poszukuje w Krakowie pokoju z utrzymaniem lub bez w zamian za lekko i konwersację...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Ser Eidamski znakomitej jakości w cenie K 4-20 za 1 kg...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Sardyńskie oliwki w oliwie, jak i w pomidorowym sosie...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Konserwy rybne i mięsne oferujemy za zaliczką wyłącznie hurtownie pp. kupcom

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"

Na pole wulki: sienniki z tkaniny papierowej, nieprzemakalne, w wojsku wypróbowana ochrona przed robactwem...

Harmonium nowe, pierwszorządnej firmy, kilkingosowa, ma do sprzedania Skład fortepianów...

Handlowiec z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką w dziale towarów spożywczych...

Wyborna maszyna do pisania "Royal" do sprzedania za K 350 w Księgarni katolickiej...

Opisy na nowe kursa handlowe w rządowym urzędzie. Szkoła buchalterii Stanisł. Burnatowicza...

Potrzebny - służący umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmują Administracja "N. Reformy"